
 

 

 

 

 
 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione Esperti e Tutor per la realizzazione 

del PNRR Piano Nazionale di ripresa e resilienza — Missione 4: Istruzione e Ricerca — 

Componente 1- potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università — Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU. 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32520 

CUP: J14D23005200006 

Titolo progetto: STEM in azione 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca — Componente 1- potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università — Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, con 

il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 94.899,59 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di 

Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 





 

 

 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)»  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto relative all’adozione dei 

progetti PNRR; 

VISTA la proposta progettuale M4C1I3.1-2023-1143-P-32520 presentata da questo Istituto 

Comprensivo in data 10 gennaio 2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22 gennaio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 57 del 29 gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 944 del 14 febbraio 2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 2686 del 20 aprile 2024 con il quale è stata 

autorizzata la pubblicazione dell’Avviso unico di selezione volto al conferimento degli 

incarichi di esperto e tutor per la realizzazione dei percorsi formativi previsti nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato in data 20 aprile 2024, con prot. n. 2687; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 7 novembre 2022; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 16 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e le graduatorie formulate; 

VISTO il decreto prot. n. 3231 dell’11 maggio 2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, sezioni Albo online e Amministrazione 

Trasparente, delle seguenti graduatorie definitive per l’attribuzione degli incarichi di esperto e tutor 

per la realizzazione delle attività previste dalla linea di intervento A del progetto PNRR sopra 

richiamato: 

 

ESPERTO  
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione 

 
Personale interno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Baroni Stefania 13 

2 Annesi Antonella 10 

3 Mura Antioco 9 

4 Taranta Emanuela 7 

5 Di Riso Simona 2 

 
Personale di altre istituzioni scolastiche 
Nessuna candidatura 



 

 

 

 
Personale esterno 
Nessuna candidatura 

ESPERTO 
Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle 
famiglie 

 
Personale interno 
Nessuna candidatura 
 

Personale di altre istituzioni scolastiche 
Nessuna candidatura 

 
Personale esterno  

Cognome e nome Punteggio 

1 Mochi Ilaria 38 

 

 

 

 
 

ESPERTO 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 
Personale interno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Brizzi Michela 20 

2 Ruiz Garcia Maria Elena 15 

 

Personale di altre istituzioni scolastiche 
Nessuna candidatura 

 
Personale esterno 
Nessuna candidatura 

 

 

 

 

TUTOR 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

 
Personale interno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Ferri Francesca 14 

2 Balsi Francesca 9 

3 Michelini Loredana 4 

4 Frontoni Raniera 2 



 

 

 

 
Personale di altre istituzioni scolastiche 
Nessuna candidatura 
 

Personale esterno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Maffucci Anna Maria 20 

2 Mura Simone 8 

3 Ceccucci Katia 4 

4 Cecchini Alessandro 2 

 

 

 

 

TUTOR 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 
Personale interno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Scaini Matilde 12 

 
Personale di altre istituzioni scolastiche 
Nessuna candidatura 
 

Personale esterno 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Maffucci Anna Maria 20 

2 Mura Simone 8 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Roberto SANTONI 

 


		2024-05-17T13:01:21+0200
	ROBERTO SANTONI




